
13Teresina(PI), Quarta-feira, 9 de novembro de 2022  •  Edição nº 212DIÁRIO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS MÉDICO / HOSPITALARES,
ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA - PI. 23/11/2022 às 09:00h - Local: no site www.licitacoes-
e.com.br. Parnaíba(PI), 08 de novembro de 2022. Rosilene Oliveira
Freitas. Pregoeira.

P. P. 8131

AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Parnaíba - PI torna público
que realizará a CONCORRÊNCIA Nº 09/2022 - PMP/PI OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO REFERENTE AO PAC I, NOS
BAIRROS SANTA LUZIA, SÃO VICENTE DE PAULA E JOAZ
SOUSA NA CIDADE DE PARNAÍBA - PI, DE
INTERESSEDASECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA. TIPO: MENOR
PREÇO, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DA LEI 8.666/93. DATA DE
ABERTURA: 12/12/2022, ÀS 09:00h. REGIME: EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93, C/C LEI Nº
8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS PERTINENTES. FONTE
DERECURSOS:500/999/000;700/999/000. LOCAL: SALADE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.
FORMULAÇÃO DE CONSULTASE OBTENÇÃO DO EDITAL: Rua
Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama, Parnaíba-PI, CEP: 64215-115, de
segunda à sexta-feira, de 08:00 às 13:30 horas. Contato e-mail:
cpl@parnaiba.pi.gov.br. Parnaíba(PI), 07de novembro de
2022.Wellington Mariano Ost Lopes Presidente da Comissão
Permanente de Licitação- Grupo I Prefeitura Municipal de Parnaíba/PI

AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de Parnaíba - PI torna público
que realizará procedimento licitatório na modalidade conforme ementa
abaixo discriminada: CONCORRÊNCIA Nº 10/2022 - PMP/PI- OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO, ADAPTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS,
QUADRAS E ANEXO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS NO MUNICÍPIO
DE PARNAÍBA-PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, OBSERVADAS
AS DIRETRIZES DA LEI 8.666/93. DATA DE ABERTURA: 13/12/
2022, ÀS 09:00h. REGIME: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL-
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93, C/C LEI Nº 8.883/94 E DEMAIS
DISPOSITIVOS LEGAIS PERTINENTES. FONTES DE RECURSO: 541/
999/000 e 500/200/000.LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA. FORMULAÇÃO DE
CONSULTAS E OBTENÇÃO DO EDITAL: Rua Itaúna nº 1434 - Bairro
Pindorama, Parnaíba-PI, CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de
08:00 às 13:00 horas. Contato e-mail: cpl@parnaiba.pi.gov.br. Parnaíba
(PI), 08 de novembro de 2022.  Andreia Rosário Rodrigues de Oliveira-
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Grupo II-Prefeitura
Municipal de Parnaíba/PI.

P. P. 8133

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, através do Pregoeiro,
torna público, que realizará licitação, modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n° 052-2022, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto a Prestação de
serviços de locação de estruturas para eventos.  Data e horário do
recebimento das propostas: até às 08h: 20min do dia 23/11/2022. Data
e horário do início da disputa: 09h: 00min do dia 23/11/2022.  Valor:
orçamento sigiloso (Decreto n° 10.024/2019, Art. 15 e legislação
aplicável). Recurso: Orçamento Geral/outros. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Tel.: (89) 3435-0080 ou e-
mail: franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo (PI), 07 de novembro de 2022.

Fábio Guimarães Granja
Pregoeiro
P. P. 8132

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ-PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O O MUNICÍPIO DE MASSAPÊ DO PIAUÍ - PI, através do Pregoeiro,
torna público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n° 028- 2022, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO
POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de material permanente.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 08h30min do dia
22/11/2022. Data e horário do início da disputa: 09h00min do dia 22/
11/2022. Valor global: R$ 246.532,59. Recurso: Orçamento Geral / outros.
Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Tel.: 89-3473-0034
ou e-mail: massapecpl2015@gmail.com

Massapê do Piauí - PI, 07 de novembro de 2022.
Pregoeiro
P. P. 8137

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ

TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 00011.007976/2020-36

AO CONTRATO Nº 060/2022

CONTRATO Nº: 060/2022

OBJETO: Reforma e ampliação da U. E. Mundin Ferraz no Município
de Teresina - PI

PROCESSOS SEDUC/PI NS: 0029259/2016; 00011.007976/2022-36

CONTRATADA: Construtora Barreto LTDA, CNPJ nº 07.561.615/
0001-36

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação do Piauí, CNPJ
nº 06.554.729/0001-96

LICITAÇÃO: RDC Eletrônico nº 067/2021 - CPL/SEDUC

O Secretário de Estado da Educação do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Artigo 65, § 8º, da Lei
8.666/1993, RESOLVE acrescentar à Classificação Original do Processo
nº 00011.007976/2020-36, gerador do Contrato nº 060/2022, o  Elemento
de Despesa 4.4.90.51, ficando, pois, assim descrito:

Teresina (PI), 08 de novembro de 2022.

Ellen Gera de Brito Moura
Secretário de Estado da Educação do Piauí

Of. 590

�������������������	������
����	��	���
��
��������������������������������������������� !�"������#� �������$�����������������������%&'()#*''�

��!�+���,�#�-)%.�/0(%#/0'&���//*0�#�123,��444����5"�3��6���7��
��

���8	�����	���9�8���	

��"������:�'''((�'';*;%�0'0'#/%

��

<=>?=@AB<A=>@C>DEDFGDGG

H

?=@AB<A=>@C,�'%'�0'00

=IJKA=,���+���������3!��L$�����
�����85����������M����85��"N3���������������#��

OB=?KPP=P>PKQR?FOS>@P,�''0*0T*�0'(%U�'''((�'';*;%�0'00#/%

?=@AB<A<Q<,�������5����� �������9�������V��:�';�T%(�%(T�'''(#/%

?=@AB<A<@AK,���"�����������������������5"�L$�������5N����V��:�'%�TT&�;0*�'''(#*%

WS?SA<XY=,������!���Z��"���:�'%;�0'0(�#��9����
�

H

	���"���[�������������������5"�L$�������5N�����5�������5�������75�L\���!�6���������"��+���������"����
���6��%T��]�):�����9���)�%%%�(**/�����	9̂���"���"������_��!����̀"�L$��	��6���!������"������:
'''((�'';*;%�0'0'#/%��6��������������������:�'%'�0'00�����Kabcbdef>gb>Qbhibhj>klklmDlnop>̀"�����
3��������������"����,

Rdqgjgb
=rsjcbdetrqj

Oajdf>gb>Arjujavf
Kabcbdef
gb
Qbhibhj

wfdeb>gb>Bbxyrhf

(&('0
(0/%)'''0(*T%#��z3���$���
8�!1����������5"�L$�� [��"�

&�&�*'�T(�
/�/�*'�/*

(''#�"�������!1���������������
'''0T#���
��	�� �����{��	�
�
����

H

���������-�.��')���������7������0'00�

�

Kaabd>|brj>gb>Irqef>}fyrj

Pbxrbetrqf>gb>Khejgf>gj>Kgyxjs~f>gf>Oqjy�

��"5����������������!������"�������3���KWWK@>|KB<>QK>IBSA=>}=RB<>�>}jerlDon�kDo�k�
Pbxrbetrqf>gb>Khejgf>gj>Kgyxjs~f�����')�((�0'00��_��0/,&T��"��+�����1��[�����̀"��!���� ���N!���
"���+5��������������3������������(&������"����������5�!��:�()�(&0�����0)����+������������0'(*�


